
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 59.980,82 EUR.
Importe 64.179,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.980,82 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4804/2024 SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 22:57 horas.

Contrato mixto consistente en “sonido, iluminación, audiovisuales, escenario, cúpula, personal técnico,
técnicas de montaje y desmontaje y asistencia técnica durante los actos de las fiestas de antigua 2024”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
32321200 - Equipo audiovisual.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32342410 - Equipo de sonido.
32351300 - Accesorios para equipos de sonido.
45255400 - Trabajos de montaje.
92370000 - Técnico de sonido.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El presente contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado sumario, de
conformidad con lo establecido en el artículo 159.6 LCSP, tramitación ordinaria, tomando como base los criterios de
adjudicación que se detallan en el presente pliego, por ser los adecuados para evaluar las proposiciones que se presenten por
los licitadores respecto a las características del contrato.


Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oECBAFJvBIl9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oECBAFJvBIl9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 19:00
Observaciones: La hora máxima fijada para la
presentación de ofertas se encuentra en horario
peninsular que es por el que se rige la Plataforma de
Contratación del Sector Público (PLACSP). Hora
máxima de presentación de ofertas en zona horaria
canaria las 18:00 p.m.)

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878211
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España
ES704



Objeto del Contrato: Contrato mixto consistente en “sonido, iluminación, audiovisuales, escenario, cúpula,
personal técnico, técnicas de montaje y desmontaje y asistencia técnica durante los actos de las fiestas de
antigua 2024”

Descripción del procedimiento
La presente contratación responde a un contrato mixto en el que se contempla los servicios de sonido, iluminación, pantallas de
proyección, montaje y desmontaje de cúpula y escenario, y otros elementos auxiliares para el correcto desarrollo de las Fiestas
en Honor a Nuestra Señora de La Antigua del año 2024.
Valor estimado del contrato 59.980,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.179,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.980,82 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
32321200 - Equipo audiovisual.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32342410 - Equipo de sonido.
32351300 - Accesorios para equipos de sonido.
45255400 - Trabajos de montaje.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Véase cláusula 24.3.1
Consideraciones de tipo medioambiental - Véase cláusula 24.3.2

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO PROCEDE

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Asimismo, se deberá contar con la habilitación empresarial o profesional que, en su caso, sea exigible para la
realización de la actividad o prestación que constituya el objeto del contrato, conforme a lo establecido en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares.
 Igualmente, resulta de obligado cumplimiento adscribir a la ejecución del contrato los
medios personales y materiales necesarios para la ejecución del contrato, de acuerdo con los medios descritos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares.


Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a las cláusulas 9.1 y 9.2 del PCAP.
No prohibición para contratar - Conforme a las cláusulas 9.1 y 9.2 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme a las cláusulas 9.1 y 9.2 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme a las cláusulas 9.1 y 9.2 del PCAP.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - CERTIFICADO



ROLECE, o documentos acreditativos de la tramitación de la correspondiente inscripción en el ROLECE, (Aportación del
acuse de recibo de la solicitud emitido por el correspondiente Registro, y Declaración responsable de haber aportado la
documentación preceptiva y de no haber recibido requerimiento de subsanación.
 Véase cláusulas 9.5 y 15.4.1


Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme a la cláusula 9.3 del PCAP. Se eximirá a los licitadores de la acreditación de la solvencia económica y
financiera y técnica o profesional, conforme a lo dispuesto en el artículo 159.6 b) de la LCSP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción CONTRATO MIXTO CONSISTENTE EN SONIDO, ILUMINACIÓN, AUDIOVISUALES, ESCENARIO, CÚPULA,
PERSONAL TÉCNICO, TÉCNICAS DE MONTAJE Y DESMONTAJE Y ASISTENCIA TÉCNICA DURANTE LOS ACTOS DE
LAS FIESTAS DE ANTIGUA 2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Mejora de equipamiento de backline

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora: Efectos especiales (cañones de fuego frío, etc.)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013932100 |  2024-000854774 | Mon, 05 Aug 2024 22:57:36:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47852201247860671824193243200078646108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


